
 

 
  W A Harriman Campus, Albany NY 12227    www.tax.ny.gov 

 
Insert added on February 16, 2024. 

 

 

 

 
Important 

 
Article 32 of the Tax Law was repealed, effective for tax years beginning on or 

after January 1, 2015, by Part A of Chapter 59 of the Laws of 2014.  As a result, this 
TSB-M is obsolete and cannot be relied upon for tax years on or after that date insofar 
as the TSB-M addresses matters relating to Article 32. 
 

For additional information concerning the Article 32 repeal, see Transitional Filing 
Provisions for Taxpayers Affected By Corporate Tax Reform Legislation. 
 
 This TSB-M begins on page 2 below. 
 
 

 

https://www.tax.ny.gov/pdf/memos/corporation/m15_2c.pdf
https://www.tax.ny.gov/pdf/memos/corporation/m15_2c.pdf


TSB-M-83 (27)C  Revised
Corporation Tax
December 21, 1983

New York State Department of Taxation and Finance
Taxpayer Services Division
Technical Services Bureau

RODERICK G. W. CHU, COMMISSIONER GABRIEL B. DiCERBO, DEPUTY COMMISSIONER
FRANK J. PUCCIA, DIRECTOR

TP-8 (3/83)

1983 Legislation

Savings Banks and Savings and Loan Associations

Taxable under Article 32 of the Tax Law

On June 26, 1983, Chapter 377 of the Laws of 1983 was enacted. It added subsection (b)
to Section 1454 and amended Sections 1452(a)(4), 1452(b), 1455(b)(2) and 1455(b)(3)(i) of
Article 32 of the Tax Law.

Technical and clarifying amendments to sections 1452(a)(4) and 1452(b), effective
December 20, 1982, removed the word "mutual" from the term "Federal mutual savings bank" so
that the term "Federal savings bank" will include both a Federal mutual savings bank and a
Federal stock savings bank. Such amendments make these sections of Article 32 consistent with
Section 1455(b)(3) which was similarly amended by Chapter 919 of the Laws of 1982.

Amendments to Sections 1454, 1455(b)(2) and 1455(b)(3)(i) provide that a savings bank
or a savings and loan association which credits interest or dividends both within and without
New York State to its depositors or shareholders, may allocate such interest or dividends under
the rules and regulations prescribed by the Tax Commission when computing the alternative
minimum tax under Section 1455(b)(2) and 1455(b)(3)(i) of Article 32.


